MENALCAS

Dic mihi, Damoeta, cujum peern ? An Meliboei ?

DAMOETAS

Non, verum Aegonis : nuper mihi tradidit Aegon.

MENALCAS

*Infelix o semper, oves, pecus ! Ipse Neaeram
Dum fovet, ac, ne me sibi praeferat ilia, veretur,
Hic alienus oves custos bis mulget in hora ;
Et succus pecori, et lac subducitur agnis.*

DAMOETAS

*Parcius ista viris tamen obicienda memento.
Novimus et qui te, transversa tuentibus hircus,
Et quo (sed faciles Nymphae risere) sacetto...*

MENALCAS

*Tum, credo, cum me arbustum videre Miconis
Atque mala vites incidere falce novellas.*

III

PALÉMON

MÉNALQUE, DAMOETAS, PALÉMON

MÉNALQUE

Ce troupeau, Damoetas, est-il à Mélibée ?

DAMOETAS

Non. Egon le possède et me l'a confié.

MÉNALQUE

Pauvres bêtes ! voilà leur chance. Egon craignant
Que je sois préféré par Néère, qu'il aime,
Les confie au berger de rencontre qui trait
Les brebis deux fois l'heure, et le lait manque aux jeunes.

DAMOETAS

Use d'un ton plus doux quand tu blâmes les gens !
Nous savons bien qui te... sous l'œil torve des boucs,
Et dans quel petit antre, au rire aisé des Nymphes...

MÉNALQUE

Oui, c'est peut-être moi qu'on vit à coups de faux
Saccager de Mycon et les plants et les vignes ?

DAMOETAS

*Aut hic ad veteres fagos cum Daphnidis arcum
Fregisti et calamos ; quae tu, perverse Menalca,
Et, cum vidisti puero donata, dolebas,
Et, si non aliqua nocuisses, mortuus esses.*

MENALCAS

*Quid domini faciant, audent cum talia fures ?
Non ego te vidi Damonis, pessime, caprum
Excipere insidiis, multum latrante Lycisca ?
Et cum clamarem : « Quo nunc se proripit ille ?
Tityre, coge pecus », tu post carecta latebas.*

DAMOETAS

*An mihi, cantando victus, non redderet ille
Quem mea carminibus meruisset fistula caprum ?
Si nescis, meus ille caper fuit ; et mihi Damon
Ipse fatebatur, sed reddere posse negabat.*

MENALCAS

*Cantando tu illum ? aut umquam tibi fistula cera
Juncta fuit ? Non tu in triviis, indocte, solebas
Stridenti miserum stipula disperdere carmen ?*

DAMOETAS

*Vis ergo inter nos quid possit uterque vicissim
Experiamur ? Ego banc vitulam (ne forte recuses,
Bis venit ad mulctram, binos alit ubere fetus)
Depono : tu dic mecum quo pignore certes.*

DAMOETAS

Et toi, quand de Daphnis, auprès de ces vieux hêtres,
Tu brisas l'arc et les flèches, pervers Ménalque,
Jaloux de ces cadeaux faits au jeune berger,
Faute de te venger, tu serais mort de rage.

MÉNALQUE

Que peuvent les patrons contre de tels voleurs ?
Je t'ai vu, moi, voler un chevreau de Damon,
Canaille !... Aux grands abois de la chienne Lycisque,
Et comme je criais : « Où court-il à présent ?
Tityre, veille !... » toi, tu t'enfuis te cacher.